
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Новотроицк 

                                           

   28 апреля 2020 г.                                                                                                       № 38-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Новотроицкого сельского 

поселения   Саргатского муниципального района Омской области от 04.04.2016г. № 47-

п «Об утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -

 производителям товаров, работ, услуг» 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 сентября 2019 г. N 

1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Новотроицкое сельское поселение» Саргатского муниципального района Омской 

области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в  постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения   

Саргатского муниципального района Омской области от 04.04.2016г. № 47-п «Об 

утверждении порядка предоставления из местного бюджета субсидии юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг» следующие   изменения: 

1.1.Пункт 3 Порядка   изложить в следующей редакции: 

 

« 3. При определении условий и порядка предоставления субсидий указывается 

следующая информация:  

а) перечень документов, предоставляемых получателем субсидии главному 

распорядителю как получателю бюджетных средств для получения субсидии, за 

исключением документов, которые были представлены при проведении отбора (если 

это предусмотрено правовым актом), а также при необходимости требования к 

указанным документам;  

б) порядок и сроки рассмотрения главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств документов, указанных в подпункте "а" настоящего пункта;  

в) основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии: 

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, 

определенным подпунктом "а" настоящего пункта, или непредставление 

(предоставление не в полном объеме) указанных документов; 



недостоверность представленной получателем субсидии информации; 

иные основания для отказа, определенные правовым актом (при необходимости); 

в(1)) порядок предоставления субсидии в очередном финансовом году получателю 

субсидии, соответствующему категориям и (или) критериям отбора, указанным в 

подпункте "г" пункта 3 настоящего документа, в случае невозможности ее 

предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов 

бюджетных обязательств, указанных в подпункте "в" пункта 3 настоящего документа, 

без повторного прохождения проверки на соответствие указанным категориям и (или) 

критериям отбора (при необходимости); 

г) размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы 

затрат, статистические данные и иная информация исходя из целей предоставления 

субсидии), и источника ее получения; 

д) условия и порядок заключения между главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной организацией (в случае, 

если такое требование предусмотрено правовым актом) соглашения (договора) о 

предоставлении субсидии из соответствующего бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации (далее - соглашение), дополнительного соглашения к 

соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при 

необходимости), в соответствии с типовой формой, установленной Министерством 

финансов Российской Федерации, финансовым органом субъекта Российской 

Федерации, финансовым органом муниципального образования для соответствующего 

вида субсидии; 

е) требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число 

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения 

(либо принятие решения о предоставлении субсидии, если правовым актом, 

регулирующим предоставление субсидий в порядке возмещения затрат 

(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или 

на иную дату, определенную правовым актом: 

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, 

если такое требование предусмотрено правовым актом); 

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 

правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной 

системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены 

правовым актом); 

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 

деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные 

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом); 

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 

доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A6911062391604DAB55513BE7A010731381C4E1A701DB15377A1FDC20247E24BAE23B36E945569B7GEt1J
consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A6911062391604DAB55513BE7A010731381C4E1A701DB15671A1FDC20247E24BAE23B36E945569B7GEt1J
consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A69619623A1704DAB55513BE7A010731381C4E1A701DB15173A1FDC20247E24BAE23B36E945569B7GEt1J


Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) 

в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или 

муниципальных правовых актов на цели, указанные в подпункте "б" пункта 3 

настоящего документа; 

ж) при необходимости иные требования, определенные правовым актом, которым 

должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо 

принятие решения о предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим 

предоставление субсидий в порядке возмещения затрат (недополученных доходов) в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

предусмотрено заключение соглашения), или на иную дату, определенную правовым 

актом; 

з) результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, 

измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных 

проектов или программ, указанных в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа (в 

случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), 

и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, 

включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, 

планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов 

(при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в 

соглашениях; 

и) сроки (периодичность) перечисления субсидии; 

к) счета, на которые перечисляется субсидия; 

л) иная информация, определенная правовым актом (при необходимости). 

1.2. Пункт 4.2  Порядка читать в следующей редакции:  

« 4.2. Требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков 

и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, 

показателей, указанных в подпункте "з" пункта 4 Постановления Правительства РФ от 

12 сентября 2019 г. N 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», (при установлении таких 

показателей), и право главного распорядителя как получателя бюджетных средств 

устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии 

дополнительной отчетности.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и на официальном сайте Администрации Новотроицкого 

сельского поселения  www.nvtrck.sargat.omskportal.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новотроицкого                      

сельского поселения                                                                                       В.А. Шнейдер 

consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A79D126A3E1204DAB55513BE7A010731381C4E1E7B49E01520A7A9915812EB55AE3DB1G6tAJ
consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A6911062391604DAB55513BE7A010731381C4E1A701DB15375A1FDC20247E24BAE23B36E945569B7GEt1J
consultantplus://offline/ref=376B870C17B6047D2745D18D0F136018A6911062391604DAB55513BE7A010731381C4E1A701DB1587CA1FDC20247E24BAE23B36E945569B7GEt1J

